Regulatory zaawansowane
Uniwersalne wejœcie termometryczne i analogowe
Regulacja: PID z autoadaptacj¹, ON-OFF z histerez¹
Konstrukcja modu³owa (modu³y rozszerzaj¹ce I /O)
Sterowanie zaworem
Regulatory tej serii s¹ przeznaczone s¹ do regulacji w ró¿nych procesach technologicznych. Dziêki
rozbudowanym funkcjom u¿ytkowym mo¿liwe jest ich zastosowanie do wiêkszoœci zadañ
stabilizacji temperatury, wilgotnoœci oraz innych wielkoœci fizycznych przy wspó³pracy z sygna³ami

ESM - 4450
ESM - 9450
Sposób zamawiania
Dane techniczne
Okres próbkowania: 330 ms
Warunki pracy: 0...50°C; 0...90%RH (bez kondensacji)
Zasilanie:
Rozdzielczoœæ wskazañ:
Metoda regulacji: PID z funkcj¹ automatycznego doboru nastaw
Wyjœcie: 1 przekaŸnikowe 5A 250V~, trwa³oœæ: 10 cykli
5
Wyœwietlacz: ESM-4450/9450: podwójny LED, 4 cyfry o wysokoœci 10 i 8mm
Stopieñ i klasa ochrony: IP65 / II, separacja galwaniczna 2kV
ON-OFF z histerez¹
ESM-4950: podwójny LED, 4 cyfry o wysokoœci 13.2 i 8mm
Wejœcie: Czujniki rezystancyjne: Pt100 (2 lub 3-przewodowe)
Termoelementy: K, J, E, T, B, R, S, N, C, L
Dok³adnoœæ pomiaru: ±0,70% zakresu dla sygna³ów analogowych pr¹dowych
kompensacja zimnych koñców: automatyczna ±0,1°C/1°C
Analogowe: 0/4...20mA; 0...10V; 0...5V; 0...50mV
±0,25% zakresu dla Pt100, termoelementów i sygn. napiêci.
0,1°C/1°C lub 1,0; 0,1; 0,01; 0,001 dla sygn. analogowych
100...240V~ ±15% lub 24V=/~ ±15%  max. 6VA
Regulator ma funkcjê sterowania zaworem w uk³adach grzania lub ch³odzenia. Do realizacji tej
funkcji wykorzystuje dwa wyjœcia przekaŸnikowe, które odpowiednio podaj¹ napiêcie na cewki
si³ownika do otwarcia b¹dŸ zamkniêcia zaworu. Aby powy¿sza funkcja by³a realizowana
poprawnie, u¿ytkownik musi wprowadziæ czas potrzebny na ca³kowite otwarcie zaworu.
Sterowanie zaworem:
Regulatory zaawansowane
Istnieje mo¿liwoœæ nastawy z zewn¹trz wartoœci zadanej za pomoc¹ sygna³u analogowego
0...10V lub 0/4...20mA, wykorzystuj¹c modu³y rozszerzaj¹ce EMI410 lub EMI450.
Zadawanie zewnêtrzne:
Dodatkowe wyjœcie 0...10V, 0/4...20mA (wykorzystuj¹c modu³ rozszerzaj¹cy EMO430) mo¿e s³u¿yæ
do regulacji lub do retransmisji sygna³u pomiarowego.
Wyjœcie 0...10V, 0/4...20mA:
Regulator mo¿e komunikowaæ siê z komputerem przy pomocy interfejsu RS232 (standard) lub
RS485 (opcja) zgodnie z protoko³em Modbus RTU. Darmowe oprogramowanie do³¹czone do
regulatora z interfejsem RS232, pozwala na wizualizacjê wartoœci mierzonej, zmianê wartoœci
zadanej i alarmów oraz dokonywanie zmian wszystkich parametrów z poziomu komputera.
Wykorzystuj¹c interfejs RS485 oraz p³atne oprogramowanie EC-Viewer mo¿na dodatkowo
obs³ugiwaæ do 32 urz¹dzeñ jednoczeœnie oraz dokonywaæ rejestracji wyników pomiarów.
Komunikacja:
Do wykrycia przepalenia grza³ki wykorzystuje siê transformator pr¹dowy CT, który okreœla wartoœæ
pr¹du elementu grzejnego. Sygna³ z transformatora jest podawany na zaciski modu³u
rozszerzaj¹cego EMI420. Jeœli nast¹pi awaria grza³ki, wartoœæ pr¹du elementu grzejnego spadnie
poni¿ej zadanej wartoœci oznaczaj¹cej jego przepalenie, nast¹pi za³¹czenie wyjœcia alarmowego.
Alarm uszkodzenia grza³ek:
Interfejs do komunikacji: RS-232 (standard) lub RS-485 (opcja), ModBus-RTU
Modu³y wejœciowe
(Input):
EMI400: wejœcie logiczne
EMI410: wejœcie pomiarowe analogowe 0/4...20mA
EMI420: wejœcie transformatora CT 0..5A
EMI430: wejœcie pomiarowe termopar i 0...50mV
EMI440: wejœcie pomiarowe czujnika Pt100 2 przew.
EMI450: wejœcie pomiarowe analogowe 0...10V
Modu³y wyjœciowe
(Output):
EMO400: wyjœcie przekaŸnikowe 3A 250V~,

wyjœcie analogowe 0/4...20mA; 0...10V 04
* Modu³ - 2: Kod:
sposób zamawiania: patrz Modu³ -1
Pt100
Wejœcie:
K (NiCr-NiAl)
E (NiCr-CuNi)
-200...+650°C
-200...+1300°C
-150...+700°C
Zakres wskazañ:
0,25%
0,25%
0,25%
Dok³adnoœæ:
J (Fe-CuNi) -200...+900°C 0,25%
Zakresy pomiarowe
T (Cu-CuNi)
R (Pt13Rh-Pt)
-200...+400°C
0...+1700°C
0,25%
0,25%
B (PtRh30-PtRh6) 44...+1800°C 0,25%
czujniki rezystancyjne:
termopary:
S (Pt10Rh-Pt) 0...+1700°C 0,25%
N (NiCrSi-NiSi) 0...+1700°C 0,25%
C (W5Re-W26Re) 0...+2300°C 0,25%
L (Fe-CuNi) -100...+850°C 0,25%
0...50mV
0...10V
-1999...+9999
-1999...+9999
0,25%
0,25%
0...5V -1999...+9999 0,25%
0...20mA -1999...+9999 0,70%
4...20mA -1999...+9999 0,70%
sygna³y analogowe:
7 8 9 10 11 12
Zasilanie
100...240V~
Wejœcia/Wyjœcia
rozszerzaj¹ce
ESM-4450
5A 250V~
Wyjœcie
regulacyjne
1 2 3
TC 12
 V
D
C
M
ax
 5
0m
A
0/4...20mA
0...50mV
0...10V
Pt-100
4 5 6
Gniazdo
komunikacyjne
RS232 lub RS485
MODU£- 1 MODU£ - 2
Uk³ad pod³¹czeñ: